bere & tam sine labore. Alii laborauerint & ipsi intant in labores eorum. Ad usurarios primum quod dicatur in psalmis. In labore homini sunt & cum homib; non flagellabuntur. Unde decima; quod peccato suo fine non ponit. sicut nicatorum in momento peccatum suum expletum. Usurarii cum accomodat. unum per v. non inponit aliquid terminum peccato suo. nec tunc uellet pecuniam suam sibi reddi. **de quibusdam aliis quod faciunt ad detestationem**

xxxvi. usure

Pretre que predicta sunt xvij. que faciunt ad detestationem usure. Primum; quod usurarii platio; unde dominus in ewangelio. cum eiceret numularios de templo. qui per munus clericorum fructuum pecuniam ostentibus accommodabant. vocauit eos latrones dices. scriptum est. Domus mea domini orationis uocabitur. uos autem fecistis eam speluncam latronum. In hunc detestor; aliis latronibus; quod comes natus; nulla enim pestis efficiator; quam familiaris iniuria sit sapiens dicit. et nulle sunt occultiores insidie. quod que latent sub similitudine officiorum multo plures exhedant usurarij & de pauperant quod fiures. sive soli occulte spoliat hoines de nocte. si usurarii spoliat hoines occulte & manifeste. de die & de nocte tam potentes quod pauperes. Secundum; quod ipse preditor. Vult enim paupiri beneficium mutui dare hac intentio ut exhedet eum a sua uinea si habet. vel alia bona possessione & hoc facit tam amico quod inimico. & si habet usurarii frumentum minus disaret. Primo tradit ei pecuniam

am mutuo sive possessiones suas propter exhedat eum. Tercium; quod ipse; qui homicida est pauprib; auferit uitam suam. Unde xxxvij. eccl. Panis egencium uitam pauprem; qui defraudat illum homo sanguinis; Nec solum homicidi; usurarii quantum ad paupes quibus auferit uitam suam. uno & quantum ad filios ipsos quos spiritualiter interficit. Unde in osee. estram ducit ad infectionem filios. Quartum; quod in aliquo iuda; de terior. De iuda enim legem xxvij. habet. quod prima ductus retulit xxv. denarios. s; usurarii quoniam uenit non uult restituere. Quintum; quod iste est detestor inferno. In fernum enim in passione domini que sua non erant restituit. Usurarii enim auditam domini passionem non uult aliena restituere. Sextum; quod ualde similis dyaboli. Sicut enim dyaboli officium; peccare. sic officium usurarii illud quod pure peccatum ipse facit peccatum negotiatorum sic & alie mercantes. aliam negotiatorum vel arte non nouit. usurarii nisi usuas accipe. In hunc dyabolo filius; quod quantum non dormit ad mutuum. denarii enim quod mutuo dedit incessanter opantur. sic dyabolus non dormit. Job xiii. Qui me comedunt non dormiunt. Septimum; quod usurarii; similis buffoni qui de terra pascitur & de uinea exit cum flore in apertum non ualeans ei odorem sustinet. Sic usurarii terrenis pascit & delectatur & ab ecclesia exit ad odorem ubi dicitur. si enim per sentit quod ibi sermo debet fieri fugit ad aliam ecclesiam audire missam cum potius in tredebeat si extra ecclesiam sit. cum scriptum sit.